
5 گردشگری

دستی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری گروه گردشــگری - معاون صنایع 

و صنایع دســتی از اختصاص بســته ویژه 
حمایت به هنرمنــدان و کارگاهای صنایع 

دستی خبرداد.
فعالان صنایع دســتی بسته حمایتی 
دریافــت می کنندخانم پویــا محمودیان با 
اشــاره به اینکه هنرمنــدان و فعالان حوزه 
صنایع دستی با شیوع بیماری کرونا تاکنون 
بیش از هزار و 900 میلیارد تومان خسارت 
دیده اند افزود: به منظور کمک به هنرمندان و 
فعالان کارگاه های صنایع دستی مذاکراتی با 
بنیاد اقتصادی کوثر انجام و قرار شد در مرحله 
نخســت بســته ویژه حمایت به هنرمندان 
و کارگاه هــای متعلق به خانواده شــهدا، 
جانبازان، ایثارگران و شــهدای مدافع حرم 
اختصاصی یابد. وی گفت: اطلاعات مربوط 

به کارگاه های خسارت دیده از بیماری کرونا 
جمع آوری شده است و بزودی برای تأمین 
بســته های ویژه حمایت اقدام خواهد شد. 
معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی افزود: هنرمندان 
صنایع دستی برای تأمین نیاز بازار شب عید 
کالاهای صنایع دستی تولید کردند اما با شیوع 
بیماری کرونا بسیاری از سفارش های آنها 
عودت داده شد و با تعطیلی مراکز عرضه و 
فروش خسارت قابل توجهی به این صنعت 
اشتغال زا وارد شد. خانم محمودیان گفت: 
بخش فروش صنایع دســتی، از آنجا که در 
گروه مشاغل کم خطر قرار داشت کار خود 
را از 16 فروردین آغاز کردند اما هنوز بازار، 

رونق چندانی ندارد.

گروه گردشگری - مدیر کل میراث 
فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی 
هرمزگان از تامین اعتبار برای زیر ســاخت 
مجتمع گردشگری در جزیره هرمز خبر داد.

رضا برومند با بیان این مطلب گفت: 
مبلغ یــک میلیارد و 500 میلیــون ریال از 
اعتبــارات ملــی به زیر ســاخت مجتمع 
گردشــگری ـ بومگــردی ماجــرا )علی 

رضوانی( اختصاص داده شده است.
وی بــا اشــاره به اینکــه اختصاص 
ایــن منابع می تواند به تکمیــل پروژه های 
گردشگری کمک کند و مشوقی برای فعالان 
بخش گردشگری باشد، افزود:از محل این 

اعتبار به طول 1000 متر به سایت گردشگری 
جزیره هرمز آبرسانی می شود.

برومند تاکید کرد:مجتمع گردشگری 
و بومگــردی ماجــرا در جزیــره هرمز به 
مســاحت 9200 مترمربع اســت که با راه 
انــدازی این مجتمع برای 42 نفر به صورت 
مستقیم و غیر مستقیم اشتغال ایجاد می شود.
گفتنی اســت وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی در بازدیدی که 
دی ماه سال گذشته از این مجتمع گردشگری 
داشــته برای اختصاص اعتبار درخصوص 
زیر ســاخت های گردشگری جزیره هرمز 

قول مساعد داده بود.

گروه گردشگری - مدیرکل دفتر ثبت 
آثار وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی گفت: 29 اثر فرهنگی تاریخی 
غیرمنقول از اســتان های خراسان رضوی، 
ســمنان، خوزستان و مازندران در فهرست 

آثار ملی کشور به ثبت رسیده است.
مصطفی پورعلی در جلســه شورای 
ملی ثبت آثار تاریخی و فرهنگی غیرمنقول 
به که ریاســت محمدحسن طالبیان معاون 
میراث فرهنگی کشــور و با حضور اعضای 
شــورای ملی ثبت آثار برگزار شــد، گفت: 
با اجماع اعضای شــورای ملــی ثبت آثار، 
مجموعه شوشــتر نو به دلیــل ارزش های 
زیبایی شناختی این مجموعه و توجهی که 
طراح آن به ارزش های بافت تاریخی شوشتر 

کرده و از این ارزش ها در طراحی مجموعه به 
نحو شایسته استفاده کرده است، در فهرست 
آثار ملی ثبت شد.او افزود: بر اساس مصوبه 
شــورای ملی ثبت آثار همچنین مقرر شد 
ضوابطــی اختصاصی بــرای حفاظت این 
مجموعه ارزشمند میراث معماری معاصر 
کشور تدوین شود و ضمن توجه به پویایی 
و سرزندگی فضای شهری این مجموعه و 
احترام به تغییرات ضروری زندگی ساکنان، 
نحــوه حفاظت از اصالــت و یکپارچگی 
مجموعه شوشــتر نو را به شــکل مناسب 
تبیین کنند.مدیــرکل دفتر ثبت آثار وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
تصریح کرد: از اســتان خراســان رضوی 
محدوده تاریخی روستای کنگ، بقایای طاق 

دوبرار، پاسگاه سه گوش، خانه مهدوی، خانه 
فرشــادنیا، حمام کندکلی، سراچه )خانه( 
رضایی، خانه چوپانی، خانه پورقیصر، خانه 
رضایی )حوضخانه رضایی(، خانه باصری، 
اســترخانه های شورلق، مخزن آب قدیمی 
)فهرست میراث صنعتی(، پاسگاه شورلق، 
خانه ســلیمانی، خانه قوامی، خانه نجفی، 
خانه میرمعزی، خانه تقی زاده، خانه عطایی 
و خانه رمضانی در فهرست آثار ملی کشور 
ثبت شــد.او گفت: آثار فرهنگی و تاریخی 
غیرمنقول ســمنان که در فهرست آثار ملی 
کشــور به ثبت رسیده شامل قلعه روستای 
حســن آباد قهاب، قلعه قاطول شهرستان 
گرمســار، یخچال روســتای مطلب خان، 
خانه کهکشانی، قلعه دستکندجوین و خانه 

کسائیان است. همچنین از استان مازندران 
سردر میانکت در فهرست آثار ملی کشور به 
ثبت رسید. پورعلی درباره آثار واجد ارزش 
ثبت گفت: از اســتان خراسان رضوی انبار 
غله کندکلی، خانه اعتضادی و خانه اســتاد 
مشکاتیان و از استان سمنان مدرسه دهخدا 
سمنان، قلعه علی آباد مطلب خان شهرستان 
دامغان، کــوره پالانه پزخانه بیابانک، حمام 
تاریخی روســتای پرور و حمام روســتای 
خانخودی و از اســتان خوزستان ساختمان 
قدیمی بندر خرمشــهر )فهرســت میراث 
دفــاع مقدس( و از اســتان مازندران میدان 
1۷ شهریور بابل و بناهای تاریخی پیرامون 
آن در فهرســت آثار ملی واجد ارزش ثبت 

شناخته شد.

معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی:

فعالانصنایعدستیبستهحمایتیدریافتمیکنند

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان خبرداد:

تامیناعتبارزیرساختمجتمعگردشگریدرجزیرههرمز

مدیرکل دفتر ثبت آثار وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی:

29اثرفرهنگیتاریخیدرفهرستملیثبتشد

گروه گردشــگری - وجود رنگ 
جلدهای پاســپورت ها و تفاوت آن ها بی 
دلیل نیســت و هر کدام بر اساس ویژگی 
های مشــخص تعیین شــده اند. در این 
فرصــت قصد داریم به بررســی تفاوت 

رنگ پاسپورت بپردازیم.
چطور پاسپورت بگیریم؟

تمام کشــورهای جهــان از اقلیم، 
فرهنــگ، رســوم و زبان هــای مختلفی 
برخوردارند و همین تفاوت ها اســت که 
جهان را این گونه رنگارنگ و زیبا ساخته 
است. هر کدام از کشورها با گرته برداری 
از طبیعت و هویت شان دست به انتخاب 
تعــدادی رنگ در پرچم هــا و نمادهای 
تاریخی و معماری شان زدند تا بتوانند خود 
را به دیگر کشورها بهتر معرفی کنند. با این 
شناخت ذاتی، چند شاخصه ای که باعث 
می شود رنگ پاسپورت ها انتخاب و در هر 
کشور به اجرا برسد را با هم مرور می کنیم 
و تاثیر آن ها را در انتخاب رنگ پاسپورت 
مورد  سنجش قرار می دهیم. عقاید مذهبی، 

تجربیــات تاریخی و فرهنگی، همگی در 
انتخاب این رنگ ها موثر هستند. تنها تعداد 
کمی از کمپانی ها در جهان هســتند که به 
تعیین رنگ، چاپ و تهیه محتوا پاسپورت 
ها می پردازند و یکی از آن ها سازمان بین 
 International المللی فرهنگ هوایی
 Civil Aviation Organization
ICAO(( است؛ این سازمان بین المللی 
بــه انتخاب انــدازه هر پاســپورت برای 
کشوری مشخص اقدام می کند و رنگی را 
برای جله پاسپورت آن کشور انتخاب می 
کند. انتخاب رنگ پارسپورت از طرف این 
سازمان از میان چهار رنگ سبز، سیاه، آبی 
و قرمز انجام می شود و بستگی به شاخصه 
های آن کشــور تلاش می شود تا نزدیک 
ترین رنگ از نظر روانشناختی و فرهنگی 

با آن کشور انتخاب شود.
رنــگ پاســپورت بــه چــه 

معناست؟
تا این قســمت به بررســی نشــانه 
های مشــخص کننده رنگ پاسپورت ها 

پرداختیم و متوجه شدیم که تنها چهار رنگ 
سبز، سیاه، آبی و قرمز می توانند برای رنگ 
روی جلد پاسپورت ها انتخاب شوند. اما 
این که چه می شود تا یک پاسپورت، رنگی 

به خود بگیرد و بر چه معنا و مفهومی یکی 
از این چهار رنگ برای نشــانه ماهوی اش 
انتخاب می شــود نیاز به بررســی معنای 
ایــن چهار رنگ دارد که در ادامه به آن می 

پردازیم.
پاســپورت مشــکی، کم ترین 

رنگ استفاده شده
رنگ پاسپورت بعضی از کشورهای 
آفریقایی به رنگ مشــکی اســت. دلیل 
انتخاب این رنگ به هیچ وجه معنای نژاد 
پرســتی ندارد. رنگ مشکی به طور ذاتی 

برای کشــورهای آفریقایی مورد احترام 
اســت و جایــگاه ویــژه ای در فرهنگ 
آفریقایی دارد. البته رنگ مشکی برای جلد 
پاسپورت بعضی از کشــورهای اروپایی 

مانند نیوزلند و انگلستان هم استفاده شده 
است. جالب اســت بدانید که در فرهنگ 
کشــورهای اروپایی، رنگ مشکی نشانه 
مهارت و یکدســتی است و معنای آن بار 

مثبت دارد.
پاســپورت قرمز، پر استفاده 

ترین رنگ
در میــان رنگ پاســپورت ها، رنگ 
قرمــز، پر اســتفاده ترین رنگ اســت. تا 
جایــی که اگر بخواهیــد در ذهن تان یک 
پاســپورت را تصور کنید، به احتمال زیاد، 

رنگ پاســپورتی که تصــور کردید قرمز 
اســت. رنگ قرمز در پاسپورت ها نه تنها 
یک شاخصه دینی محسوب می شود بلکه 
به عنوان یک نشانه سیاسی و جمعیتی در 
بسیاری از کشورها استفاده می شود. گفتنی 
است که رنگ قرمز نماد کشورهایی است 
که اصلا به وایکینگ ها بر می گردد. از این 
رو، کشور ترکیه نیز رنگ پاسپورت خود 

را به قرمز تغییر داد.
پاســپورت آبی، دومین رنگ 

پرطرفدار
رنگ آبی که دومین رنگ پرطرفدار 
در میان پاسپورت های کشورهای مختلف 
اســت از معنایی متفــاوت و جهانی تری 
برخوردار اســت. رنگ آبــی که بر روی 
پاســپورت ها به معنای »جهان جدید« 
است. رنگ آبی بعد از جنگ جهانی دوم در 
میان بســیاری از ملل به عنوان رنگی صلح 
طلب و جهانی شــناخته شد و بسیاری از 
کشــورهای آمریکای جنوبــی با انتخاب 
این رنگ به عنوان رنگ پاســپورت خود 

انتخاب کردند.
پاسپورت سبز 

رنــگ ســبز در میان دیگــر رنگ 
پاســپورت نشانه ای از پیش زمینه مذهبی 
قــوی و تاثیرگذار بعضی از کشــورهایی 
است که گذرنامه شان منقش به سبز است. 
برای مثال می توان به کشــورهای اسلامی 
مانند عربســتان اشاره کرد. از آن جایی که 
در بســیاری از روایات و احادیث موجود 
به این نکته اشاره شده که رنگ سبز، رنگ 
مورد علاقه پیامبر اســلام  بوده است و به 
این خاطر، رنگ سبز را برای پاسپورت این 
کشورها مورد استفاده قرار داده اند. اگر به 

پرچم کشورهای اسلامی مانند 
عربستان دقت کنید، می بینید 
که رنگ زمینه و غالب در آن سبز 
است. البته به غیر از کشورهای 

عربی-اســلامی، کشــورهایی 
مانند نیجریه و بورکینو فاســو و سنگال و 
بسیاری از کشورهای آفریقایی تبار نیز به 
دلیل وجود فرهنگ اســلامی از این رنگ 
در رنگ پاسپورت خود استفاده کرده اند. 
گفتنی است که از طرف سازمان اقتصادی 
 Economic( کشورهای آفریقای غربی
 Community of West African
States )ECOWAS ، رنــگ ســبز 

به معنای یکپارچگــی و اتحاد اقتصادی 
و فرهنگــی در میان ایــن ملل انتخاب و 
استعمال شده اســت. رنگ ها می توانند 
در میــان فرهنگ ها و اقوام و ملل مختلف 
برای شناسایی هویتی این کشورها نقش 
موثری ایفا کنند و تمایز میان آن ها در رنگ 
پاسپورت یکی از شــاخص ترین نشانه 

های بارز موجود در جهان امروز است.

موزه های بزرگ دنیا چطور خود را با کرونا وفق دادند؟
معرفی موزه

اگر در صف انتظار خطوط هواپیمایی ایستاده باشید و ده ها نفر را پاسپورت به دست، جلوی خود دیده باشید، کافی است تا به دستان شان نگاه کنید تا متوجه یک تفاوت جالب در میان دفترچه هایی شوید که به اسم 
پاسپورت و یا گذرنامه مانند صاحبان شان منتظر تاییده مامور مربوطه فرودگاه هستند. اولین تفاوتی که می توانید آن را به وضوح ببینید، رنگ پاسپورت ها است که هر کدام به چند رنگ مشخص تقسیم شده اند. 

 عقاید مذهبی، تجربیات تاریخی و فرهنگی، همگی در انتخاب این 
رنگ ها موثر هستند. تنها تعداد کمی از کمپانی ها در جهان هستند 
که به تعیین رنگ، چاپ و تهیه محتوا پاســپورت ها می پردازند

چرا رنگ پاسپورت ها با هم متفاوت است؟
یکشنبه 11 خرداد 1399 ،8 شوال 1441 ،31 می 2020، شماره 3500، صفحه  

گروه گردشگری -  موزه های 
بــزرگ در کشــورهای مختلف با 
اجباری کردن اســتفاده از ماسک، 
استقرار ایســتگاه های ضدعفونی 
دست و نشــانه گذاری  برای تعیین 
فاصله اجتماعــی مطلوب، خود را 
با محدودیت های دوره شیوع کرونا 

وفق داده اند.
شــیوع کرونا همه چیز را در 
جهان تغییر داد؛ عادات و سنت های 
زندگــی روزمــره در هیاهــوی 
صف های خرید ماسک، دستکش 
و مواد ضدعفونی کننده گم شــد. 
این بحران بهداشــتی بالا گرفت و 
کم کم به شســتن مکرر دســت ها 

عادت کردیم. 
جزئیاتــی توجه مان را جلب 
کــرد کــه تا پیــش از این شــاید 
کوچکتریــن اهمیتــی برای مــان 
نداشتند. چه کسی فکرش را می کرد 
روزی قابلیت دستگیره ها در برای 
انتقال بیماری هــا و آلودگی تا این 
اندازه مورد توجه قرار بگیرد. کرونا 
عــلاوه بر اینکه مــا را بیش از پیش 
نســبت به رعایت موارد بهداشتی 
هشیار کرد، زندگی اجتماعی بشر را 

نیز تحت الشعاع قرار داد. با توجه به 
دوره 14 روزه نهفتگی این ویروس، 
نمی تــوان کتمان کرد که تا مدت ها 
ســنت دســت دادن و روبوســی 
از احوال پرســی در فرهنگ هــای 
مختلــف، حذف خواهد شــد. از 
آنجایی که نمی توان حدس زد چه 
کسی ناقل بیماری ست بنابراین عقل 
حکم می کنــد تا جوانب احتیاط به 

طور تمام و کمال رعایت شود.
تاثیر شیوع این بیماری مرگبار 
و لزوم رعایت موارد بهداشــتی و 
فاصله گــذاری اجتماعی علاوه بر 
روابط بین فردی، تمام ابعاد زندگی 
انسان از جمله فعالیت ها و تفریحات 
فرهنگی را نیز دربرگرفته اســت. 
بازدید از موزه ها که ویترینی از آثار 
باستانی و اشیاء تاریخی و ارزشمند 
هستند یکی از لذت بخش ترین این 
فعالیت هاســت. آیا تا به حال به این 
فکر کرده اید که اگر کرونا تا مدت ها 
بــا ما باقی بمانــد، چگونه می توان 
دوبــاره در فضای موزه ها قدم زد و 
از غنای آثار به نمایش گذاشته شده 

لذت برد؟
موزه هــای بــزرگ جهان که 

تا مدت ها به خاطــر کرونا تعطیل 
بودنــد، بــرای رفع این مشــکل 
راهکارهایــی اندیشــیده اند که در 

ادامه به آن ها خواهیم پرداخت.
صوتــی  راهنماهــای 
جایگزینــی بــرای تورهای 

گروهی در موزه های آلمان
ایالت های مختلف آلمان هر 
کــدام جدول زمانی خــود را برای 
بازگشــایی موزه ها تعیین کرده اند 
و مجوز بازگشایی موزه های برلین 
نیز در تاریخ 4 مه )15 اردیبهشت( 
صــادر شــد. بــا این حــال برای 

جلوگیری از انتشار ویروس کرونا، 
قوانین جدیدی اعمال شــده اند و 
بازدید از موزه های این کشور منوط 
به رعایت شــیوه نامه های بهداشتی 
تعیین شــده توسط هر مرکز است. 
در راســتای همین شیوه نامه ها، در 
بیشــتر موزه های آلمان استفاده از 
ماســک اجباری شده است. برخی 
از موزه های دیگر نیز سازوکارهایی 
بــرای هدایــت بازدیدکنندگان در 
مسیرهای مشخص تدارک دیده  و 
سیستم هایی را به تهیه بلیت آنلاین 
اختصــاص داده اند تا با تنظیم زمان 

ورود و خــروج بازدیدکننــدگان 
از ازدحام جلوگیــری کنند. گروه 
دیگــری از موزه هــا نیــز به جای 
تورهــای گروهی معمــول خود، 
راهنماهــای صوتی ترتیب داده اند. 
در بســیاری از موزه های این کشور 
نیز به منظور حفظ سلامت پرسنل، 
در محل های استقرار آنها ورق های 

پلکسی گلاس نصب شده  است.  
 Christine( کریستین هاک
Haak( معاون دبیرکل ســازمان 
موزه هــای دولتی برلیــن که بر 1۷ 
موزه در این شــهر نظــارت دارد، 

درباره شرایط جدید حاکم بر فضای 
موزه گــردی می گوید: بــه خاطر 
مکانیســم آژیرها، مــردم می دانند 
کــه نباید زیاد به یــک اثر هنری در 
موزه نزدیک شــوند امــا حالا باید 
فاصله شان از هم را نیز حفظ کنند و 

این یک تجربه جدید است.
بلیت هــای زمــان دار و 
فاصله گــذاری اجتماعــی در 

موزه های سوئیس
از 11 مــه )22 اردیبهشــت( 
بازگشــایی موزه های ســوئیس، 
تحت تدابیــر پیشــگیرانه، مجاز 

 The( شــد. بنیاد بین المللــی بیلر
Fondation Beyeler( در شهر 
بازل که سومین شــهر پرجمعیت 
سوئیس اســت، در واکنش به این 
خبر سازوکار بلیت های زمان دار را 
معرفی کرده اســت که با استفاده از 
آن می توان تعــداد افرادی را که در 
هر نوبت از مــوزه بازدید می کنند، 
کنتــرل کــرده و بســتر لازم برای 
رعایت فاصله گذاری اجتماعی را 

فراهم کرد.  
در موزه هــای این شــهر، نیز 
همچون آلمان، پرسنل مرکز توسط 

ورق های پلکسی گلاس از تماس 
مستقیم با بازدیدکنندگان حفاظت 

می شوند. 
بازدیدکننــدگان نیــز ضمن 
استفاده از ماسک های تنفسی باید به 
هنگام بازدید از موزه فاصله دومتری 

را با دیگران رعایت کنند.
گردنبند الکتریکی در اپرا 

دل دوموی فلورانس
موزه آثــار کلیســای جامع 
فلورانس یــا اپرا دل دومو نیز برای 
ادامــه فعالیــت در دوره کرونــا، 
گجت هایــی را مخصوص رعایت 
فاصله گــذاری اجتماعــی معرفی 

کرده است. 
این گجت ها که چون گردنبند 
به دور گردن بسته می شوند، در بدو 
ورود به موزه به صورت رایگان در 
اختیار بازدیدکنندگان قرار می گیرند 
و در حیــن بازدید اگــر افراد از دو 
متر فاصله امن تعریف شــده به هم 
نزدیک تر شوند، شروع به بوق زدن، 
لرزیدن و چشمک زدن می کند. این 
گردنبندهــای مخصــوص پس از 
هربار اســتفاده ضدعفونی خواهند 

شد.

کلیســای جامع فلورانس در 
یــک بیانیه اعلام کرد این سیســتم 
برای اولین بار در جهان در یک موزه 
مورد استفاده قرار می گیرد و امنیت و 
آسایش حداکثری بازدیدکنندگان را 
در دوران کرونا تضمین خواهد کرد.
محدود کــردن زمان کار 
موزه و تعداد بازدیدکنندگان 

در پاریس
دســتورالعمل های  بنابــر 
کرونایی موسسه فرهنگی ژیاکومتی 
)giacometti( در پاریس، هر 20 
دقیقه تنها 10 نفــر که از قبل بلیت 
رزرو کرده اند، اجازه بازدید از موزه 
را دارند. به این ترتیب این موزه در 
روز تنهــا پذیرای 1۸0 بازدیدکننده 
خواهد بود که تقریبا یک ســوم حد 

معمول محسوب می شود.  
به علاوه، علاقمنــدان برای 
بازدیــد از این موزه ۳50 متر مربعی 
واقــع در محلــه مونــت پارناس 
پاریــس، بایــد در جایگاه هایی که 
به صورت ردیفی برایشان تعریف 
شده حرکت کرده و از محلول های 
ضدعفونی کننده تدارک دیده شده، 

استفاده کنند.

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی 
ذیل از طریق برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :
مدت پیمانشهرستانمبلغ برآورد)ریال(موضوع پروژه

)ماه(
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند 

ارجاع کار )ریال(

تهیه و اجرای نیوجرسی مفصلی بتنی و پایه 
روشنایی به همراه زیرسازی در محورهای 

حوزه استحفاظی استان
69.625.644.800

حوزه 
استحفاظی 

123.481.282.240استان

ب( محل تامًین اعتبار : از محل اعتبارات عمرانی ملی
ج( شرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار 
و ضمانت نامه انجام تعهدات  3– دارا بودن رتبه 5 رشــته راه و ترابری . لذا متقاضیانی که دارای شــرایط مذکور در بند » ج « 
فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از ساعت 15:00 مورخ 99/03/12  لغایت ساعت 
.19:00 مورخ 99/03/19  به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، 
آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه، ساعت 19:00 مورخ 99/03/29 و بازگشایی پاکات مناقصه ساعت 09:00 مورخ 99/04/01 
بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید. ضمنا هزینه درج آگهی به عهده 

برنده مناقصه خواهد بود .
شناسه:862097روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای  هرمزگان

آگهی مناقصه عمومی  شماره  25-99- نوبت اول

    اداره کل راه آهن هرمزگان در نظر دارد بنابر آئین نامه اجرائي بند ج ماده 12 قانون برگزاري مناقصات نسبت به ارزیابي کیفي مناقصه گران واجد 
شرایط جهت دعوت به مناقصه به شرح زیراقدام نماید.

1-شرح مختصر موضوع مناقصه:  نگهداری و ترمیم فضای سبز ایستگاههای راه آهن هرمزگان
2-مبلغ برآورد: 18397682468 ریال

3-مدت و محل  اجرا : مدت اجرا  12  ماه بوده ومحل  اجراء طبق اسناد مناقصه میباشد.
4-شرکت کنندگان در فراخوان میبایست  داراي حداقل رتبه 7 خدمات فضای سبز از وزارت تعاون ،کار و رفاه اجتماعی بوده و با توجه به گواهی 
صلاحیت در رشــته و پایه مورد نیاز دارای ظرفیت آزاد لازم با توجه به مبلغ برآورد مناقصه باشــند. همچنین گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی 

پیمانکاری صادر شده توسط وزارت تعاون ،کار و رفاه اجتماعی.
5-مهلت و نحوه دریافت اسناد ارزیابي کیفي : متقاضیان  مي توانند حداکثر تا ساعت14:00 روز شنبه مورخ 99/3/17با مراجعه  به سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت به نشانیwww.setadiran.ir   و با پرداخت مبلغ 300،000 )سیصد هزار( ریال از طریق لینک مربوط در سامانه فوق، اسناد 

ارزیابی کیفی را دریافت نمایند. 
کلیه فرآیند برگزاری مناقصه بجز تحویل پاکات الف مربوط به تضامین شرکت در فرآیند ارجاع کار در سامانه مذکور انجام می پذیرد لذا لازم است 

مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه فوق و دریافت گواهی امضای الکترونیکی ،نسبت به اخذ آنها اقدام نمایند.
6-مهلت  و نحوه ارسال اسناد تکمیل شده: حداکثرتا ساعت 10:00 روز یکشنبه مورخ 99/4/1 از طریق سامانه فوق

7-قیمت ها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.
8-مدت اعتبار ضمانت های شرکت در فرآیند ارجاع کار سه ماه می باشد و به درخواست کارفرما به مدت سه ماه دیگر قابل تمدید می باشد .

پس از ارزیابي کیفي ، از مناقصه گران واجد شرایط که حداقل امتیاز لازم را کسب نموده باشندجهت دریافت اسناد مناقصه دعوت بعمل خواهدآمد .

اداره کل راه آهن هرمزگان

نوبت دوم

شناسه:858866

آگهي دعوت به  ارزیابي کیفي فراخوان عمومي مناقصه 
شماره 98-45-5


